) AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Neni 1. Forma e Shoqérisé

Sot me daté 07/01/2021, uné Rezarta Demiri, e datélindjes 14.05.1998, shtetase shqiptare, mbajtese
e leternjoftimit elektronik me Nr.032915229 dhe me Nr. Personal J85514045T, lindur dhe banuese
ne Vilé Bashtové, Njésia Administrative Gosé, Bashkia Rrogozhiné , madhore dhe me zotési
juridike t& ploté pér t& vepruar, bazuar né Legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe n& veganti, por jo
ekskluzivisht, me Ligjin Nr.9901, Daté 14.04.2008, “Pér tregétarét dhe shoqgrité tregtare™ t&
ndryshuar, Ligjin Nr.9723, Daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit” t&
ndryshuar, Ligjin Nr.131/2015, “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit” si edhe me pércaktimet
specifike té akt themelimit dhe té statutit, nénshkruaj Akt Themelimin e njé Shoqérie me
Pérgjegjési t&¢ Kufizuar Sh.P.K (kétu e mé poshté t& njohur si "Shoqéria"), veprimtaria e s¢ cilés do

té regullohet nga baza e mésipérme ligjore .

Neni 2. Emri i Shoqérisé
Emri i shogérisé éshté “TROPICAL FRUITS” Sh.p.k. Ky emértim mund dhe duhet t& jet¢ edhe
emri tregtar i shoqgérisé. Shoqgéria do t& pérdoré edhe vulén e saj né té gjitha korrespondencat dhe

dokumentat formale q& do emetojé.

Neni 3. Ortakét e Shoqérisé
Shogéria “TROPICAL FRUITS” Sh.p.k krijohet dhe themelohet si Shoqéri me Pérgjegjési t&
Kufizuar me 1 (njé) ortak t€ vetém. Ortaku i shoqérisé “TROPICAL FRUITS” Sh.p.k &shté
REZARTA DEMIRI.

Neni 4. Selia e Shoqérisé

Selia e shogérisé “TROPICAL FRUITS” Sh.p.k, &shté né adresén: Lagjia “Qendér”, ndertesa nr.7,

fshati Vilé Bashtové, Njesia Administrative Gos€, Bashkia Rrogozhing.

Neni 5. Objekti i Veprimtarisé Tregtare té Shoqérisé




Shogéria “TROPICAL FRUITS” Sh.p.k ka si objekt t&€ veprimtaris¢ s€ saj tregtare, por pa u
kufizuar vetém, si mé poshté vijon:

“Kultivimin dhe tregétimin (Import/Eksport) t&é fruta perimeve, agrumeve dhe produkteve
agroushgimore. Import eksporti i plehrave kimiké dhe produkteve té& ndryshme pér mbrojtjen dhe
trajtimin e biméve, fidanéve té fruta perimeve. Import eksport i fidanéve té fruta perimeve,
farérave té€ biméve mjekésore dhe produkteve agroushqimore Prodhimi dhe pérdorimi, pér nevojat
e veta dhe shitja té tretéve, i impianteve dhe sistemeve t€ ujitjes s€¢ biméve dhe kulturave dru
frutore, me tubacione me pika. Ngritja dhe ndértimi i baseneve ujémbajtése pér furnizimin e
impianteve vaditése. Ngritja e strukturave, tendave dhe serave pér mbrojtjen dhe mbaréshtimin e
biméve dhe fidanéve té kulturave dry frutore si pér nevojat e veta ashtu edhe pér shitje té tretéve.
Ngritja e konstruksioneve industriale p&r p&rpunimin, magazinimin dhe ruajtjen e produkteve
agroushqimore. Blerja ose marrja me gira e trojeve dhe terreneve bujqésore pér kultivimin e fruta
perimeve dhe produkteve agroushqimore. Kryerja e punimeve dhe shérbimeve, té tretéve, q€ nga
pregatitja e terreneve, mbjellja dhe trajtimi né t& gjithé ciklin e rritjes deri tek tregétimi i prodhimit.
Import eksporti i materialeve, veglave t€ punés, mjeteve motorrike dhe makinerive bujgésore pér

kryerjen e shérbimeve té kultivimit dhe mirémbajtjes sé biméve dhe terreneve bujqésore”™.

Neni 6. Kohézgjatja e Shoqérisé
Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtaris¢ s& shoqéris¢ “TROPICAL FRUITS” Sh.p.k &shté e

pakufizuar. Ajo fillon nga data e regjistrimit n& regjistrin tregtar t€¢ Qendrés Kombétare t€ Biznesit

(QKB).

Neni 7. Kapitali i Shoqérisé
Kapitali bazé fillestar i shoqéris¢ “TROPICAL FRUITS™ Sh.p.k &shté 100.000 (Njéqind mijg)
Leké, térésisht i paguar nga ortaku i vetém i shogérisé. Kontributi i ortakut té vetém pérbén
kapitalin themeltar t& regjistruar t&€ shoqérisé, i cili pérb&het nga njé kuoté e vetme qé pérfagéson

100% t€ kapitalit t&€ shoqérisé “TROPICAL FRUITS™ Sh.p.k.

Neni 8. Transferimi i Pjeséve té Kapitalit
Pjesét e kapitalit t& shoqgérisé¢ “TROPICAL FRUITS” Sh.p.k, mund t’i transferohen t& tretéve sipas

parashikimeve té Statutit t& shoqérisé.




Neni 9. Administrimi i Shoqérisé
Shogéria “TROPICAL FRUITS” Sh.p.k, administrohet nga administratori i vetém i saj,
Znj.Rezarta Demiri, e datélindjes 14.05.1998, identifikuar népérmjet leternjoftimit elektronik
Nr.032915229 dhe Numrit Personal J85514045T, madhore dhe me zotési t€ ploté pér t€ vepruar.
Administratori i shogérisé, emérohet né kété detyré pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare.
Administratori do té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit t&€ zakonshme apo t&
jashtézakonshme, né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Pér tregtarét
dhe shoggérité tregtare" dhe akteve specifike té statutitb t& shoqérisé.
Administratorit i jepen t& gjitha fuqité e nevojshme pér t& kryer t& gjitha formalitetet dhe
pérmbushjet e parashikuara pér themelimin e Shoqérise sipas legjislacionit dhe normave né fugi.
Pér kété qéllim, Administratori ka t& drejtén t&¢ ndihmohet nga shérbimet e t€ tretéve dhe t€
konsulentéve té ciléve mund t'u delegojé pjesérisht ose térésisht kryerjen e veprimeve.
Administrator éshté gjithashtu i autorizuar t& veproje né emér t&€ Shoqérisé né formim e sipér deri
né regjistrimin e saj prané Qendres Kombetare t& Biznesit. Ai &shté gjithashtu i autorizuar, t€
firmosé t& gjitha aktet dhe t& marré pérsipér detyrimet né emér té Shoqérisé qé rrjedhin prej
momentit t& regjistrimit té saj si edhe ka té drejté t'i delegojé kompetencat e veta edhe personave té
tjeré me Prokure té€ Posagme.

Neni 9. Gjuha

Ky akt Themelimi &shté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.
Pér t&¢ gjitha mosmarreveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin e akteve dhe

dokumenteve t&€ mésipérme, versioni né shqip do té jeté i vetmi version ligjérisht detyrues.

ORTAKU
i SHOQERISE me PERGJEGIJESI t¢ KUFIZUAR
REZARTA DEMIRI
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